РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 22.02.2011                                                                                     № 1216
О рассмотрении исполнения  инвестиционной программы МУП округа Муром «Водопровод и канализация» на 2008-2010 гг.
На основании письма управления ЖКХ о.Муром было рассмотрено исполнение инвестиционной программы МУП округа Муром «Водопровод и канализация» на 2008-2010гг.

Совет народных депутатов округа Муром отмечает, что она выполнена в объеме запланированного финансирования.Однако, в связи с возникшими проблемами и руководствуясь целесообразностью, выполнен ряд работ, не предусмотренных программой. Обсудив состояние выполнения программы, Совет народных депутатов округа Муром

решил :
1.  На основании актов выполненных работ принять к сведению уточненную, скоректированную инвестиционную программу МУП округа Муром «Водопровод и канализация» на 2008-2010 гг.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации , начальника управления жилищно-  коммунального хозяйства Е.В.Жукова, председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром О.М.Фирсова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В. А. Качеван

	                    К. Г. Федурин

Рассылка:     2 экз. –в дело;
          по 1 экз. - администрация округа, отдел цен, МУП Водоканал»,
          Управление ЖКХ.
Готовил:     Начальник отдела  по управлению

городским хозяйством                                                                  Ю.В.Уткин
Согласовано:

Председатель постоянной комиссии

по экономической политике и собствен-

ности  Совета народных депутатов

округа  Муром                                                                             О.М.Фирсов

Зам. Главы администрации, начальник

управления жилищно-коммунального

хозяйства                                                                                     Е.В.Жуков
Завизировано:

Начальник юридического отдела                                           О. А. Фролова

	Приложение

	к решению Совета народных депутатов округа Муром

	от 22.02.2011
	№1216

	Приложение  №1 к инвестиционной программе

	Финансовые потребности и источники финансирования инвестиционной программы МУП округа Муром "Водопровод и канализация" 2008 - 2010 г.г.

	Мероприятия
	Сроки реализа-ции
	Всего
	в том числе

	                            2007год
	2008год
	   2009год
	           2010год

	Федер.
	Областн.
	Местн.
	Собств.       ср-ва
	Всего
	Федер.
	Областн.
	Местн.
	Собств.     ср-ва
	Всего
	Собств.      ср-ва
	Всего
	Собств.        ср-ва

	Водоснабжение

	Вторая нитка водовода с Александровского водозабора до ул. Профсоюзной
	2007-2010
	31167,3
	11000
	4586
	5400
	10181,3
	28537,5
	11000
	4586
	5400
	7551,5
	1572,1
	1572,1
	1057,7
	1057,7

	Строительство водопровода по ул , Карла Маркса
	2009
	1846,8

	1846,8

	1846,8
	1846,8

	Строительство резервуара для воды на Александ-ровском водозаборе
	2006   2008
	2000

	2000
	0
	2000

	2000

	Реконструкция сетей водопровода
	2 008
	249,5

	249,5
	249,5

	249,5

	Реконструкция водовода от скважины 5,6.:до Алекс. водозабора
	2008
	6400

	880
	4080
	1440
	6400

	880
	4080
	1440,0

	Строительство  станции 1 подъема  над вновь пробуренной скважиной  по РЗШ
	2006-2010
	4520

	1510
	1500
	1510
	4520

	1510
	1500
	1510,0

	Станция обезжелезивания воды  по ул. Комсомольская в г. Муроме
	2008
	17524,2

	4050
	7186
	6288,2
	17524,2

	4050
	7186
	6288,2

	Строительство водопровода по ул, РЗШ
	2009
	1128

	1128

	1128
	1128

	Реконструкция нас. ст. первого подъема в             с.Дмитриевская Слобода
	2009-2010
	4745,3

	120
	4625,3
	1303,0

	120
	1183,0
	1315,8
	1315,8
	2126,5
	2126,5

	Строительство станции обезжелезивания с. Дмитриевская Слобода

	1939,7

	1939,7

	1939,7
	1939,7

	Строительство линий водопровода по ул: РЗШ, Мостоотряда,шк. №15
	2009
	498

	498

	498
	498,0

	Приобретение здания на Александровском водозаборе под ст,обезжел,воды,
	2009
	1504,6

	1504,6

	1504,6
	1504,6

	Реконструкция сетей водопровода по ул.Северная-Озерная пос. Муромский
	2010
	463,6

	463,6

	463,6
	463,6

	Реконструкция сетей водопровода от скважины № 1 к площади пос. Муромский
	2010
	1241,2

	1241,2

	1241,2
	1241,2

	Реконстукция сетей водопровода с. Дмитриевская Слобода, ул.Новая
	2010
	433,4

	433,4

	433,4
	433,4

	Реконструкция водопровода по ул.Пролетарская
	2010
	762,7

	762,7

	762,7
	762,7

	Реконструкция сетей водопровода с. Якиманская Слобода, ул.Школьная, Красина-Советская
	2010
	366,2

	366,2

	366,2
	366,2

	Строительство 2-х пунктов раздачи воды: ул.РЗШ 44, проезд Кирова-15
	2010
	1233,6

	1233,6

	1233,6
	1233,6

	Строительство водопровода по КРШ к ФОК
	2010
	1427,4

	1427,4

	1427,4
	1427,4

	Обеспечение строительных площадок инфраструктурой
	2008-2010
	2329,8

	2329,8
	329,8

	329,8
	1000
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Итого

	81781,3
	11000
	11026
	20286
	39469,3
	60864
	11000
	11026
	20286
	18552
	8865,3
	8865,3
	12052,0
	12052,0

	Водоотведение

	Строительство второй нитки самотечного  коллектора по ул. Приоксая до ГНС   г. Мурома
	2009-2010
	700

	700
	0
	700

	700

	Строительство  сетей канализации
	2008-2009
	973,4

	973,4
	250

	250
	723,4
	723,4

	Реконструкция напорного коллектора от КНС №2
	2009-2010
	4631,5

	4631,5

	2360
	2360
	2271,5
	2271,5

	Обеспечение строительных площадок инфраструктурой
	2008-2010
	2258,8

	2258,8
	248,6

	248,6
	771,2
	771,2
	1239,0
	1239,0

	Итого

	8563,7
	0
	0
	700
	7863,7
	1198,6

	700
	498,6
	3854,6
	3854,6
	3510,5
	3510,5

	Всего

	90345
	11000,0
	11026,0
	20986,0
	47333,0
	62062,6
	11000,0
	11026,0
	20986,0
	19050,6
	12719,9
	12719,9
	15562,5
	15562,5

	Директор МУП "Водоканал"

	А.А.Анисимов